2022年 12月 30日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「グラッフル」が登場！

更に「ラスクラ年末年始！激アゲ盛りキャンペーン 2023」開催！

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 12月 30日(金)のアップデートにて、新ユニッ

ト「グラッフル」と新アーク「雲神マダー・ウビス」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、イベント「グラッフルオーダー」も併せて開催となり、本イベントではマルチスタンプや限定装

備などを獲得できます。

更に多数の豪華施策を盛り込んだ「ラスクラ年末年始！激アゲ盛りキャンペーン 2023」を開催いたしま

す。主な施策としては 1日 1回限定クエスト「お年玉チャレンジ」では URアーク引換券など豪華アイ

テムと交換できる「★お年玉チケット」が入手可能、1日 1回無料ガチャが最大 250連無料、豪華報酬

の年末年始ログインボーナスとなっております。

年末年始も「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「グラッフル」登場！

新ユニット「グラッフル(CV：日笠陽子)」

新アーク「雲神マダー・ウビス（UR）」

■アーク特性 (アーク Lv10)

敵からの攻撃を回避する効果が発生しなくなるが、HP･STR･DEF+20%

常にハイマジックバリアの効果

ストックが最大まで溜まっている特技のダメージ+30%･ダメージ上限+3000

▼アークエーテル 100％報酬

【開催期間】

2022年 12月 30日(金)13:00～2023年 1月 26日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「グラッフルオーダー」開催！

本イベントでは、ユニット「グラッフル」にスポットを当てたストーリーを見ることができます。

イベント報酬では、マルチスタンプやイベント限定装備などを GETできます。

さらに、アークエーテルが必ず上昇したり、EXPを多く獲得したりできる「エクストラチャレンジ」も登

場！

≪あらすじ≫

毎年レジスタンスでは、この時期にある催しが執り行われる。

その名も「グラッフルオーダー」

毎度グラッフルからムチャな" 注文 "がレジスタンスたちに通達され、

その達成度によって報酬や、年越し時期の仕事の内容や休暇の日数が決まる。

元帥による戯れにレジスタンスたちは振り回されるのだった。

【開催期間】

2022年 12月 30日(金)13:00～2023年 1月 12日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■ラスクラ年末年始！激アゲ盛りキャンペーン 2023

2022年 12月 30日(金)13:00 より、「ラスクラ年末年始！激アゲ盛りキャンペーン 2023」を開催いたしま

す！

■「お年玉チャレンジ」開催！

1 日 1回限定で挑戦できるクエストで「★お年玉チケット」を入手しましょう！

「★お年玉チケット」は交換所で「★URアーク引換券」や、「神遺英晶」などと交換できます。

なお「★UR アーク引換券」は、2022 年 5 月 12 日までに登場した UR アーク (聖戦まで) と交換できま

す。

ラスクラからのお年玉を毎日受け取ってください！

【開催期間】

2022年 12月 30日(金)13:00～2023年 1月 12日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「1 日 1 回無料 10 連ガチャ」開催！

「1 日 1 回無料 10連ガチャ」を開催いたします。

本ガチャは 1日 1回引ける 10連ガチャで、最大 250 連無料で引けます。

さらに交換所で豪華アイテムと交換できる「年末年始メダル×100」のおまけ付き！

毎日ログインをお忘れなく！

【開催期間】

2022年 12月 30日(金)13:00～2023年 1月 26日(木)12:59

■ニューイヤーカウントダウン 2023

本イベントでは、豪華初回クリア報酬がもらえるクエストが毎日登場します。

プレイして豪華報酬を GET しましょう！

【開催期間】

2022年 12月 28日(水)0:00～2022年 12月 31日(土)23:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■ハッピーニューイヤー2023

2023年 1月 1日(日) 0:00 より、「ハッピーニューイヤー2023」を開催いたします！

本イベントでは、新年のご挨拶のストーリーを見ることができます。

報酬で「クリスタル×3000」と「レイのスタンプ」が手に入るので、必ずご覧ください！

さらに、釣りイベント「新春フィッシング」も同時開催いたします！

図鑑のコンプリート報酬では「虹の秘薬 Lv100」がもらえます。

新年はラスクラでフィッシング！！

【開催期間】

2023年 1月 1日(日)0:00～2023 年 1 月 12日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「年末年始メダルを集めよう！」開催！

イベント期間中、様々なところで「年末年始メダル」が入手できます。

交換所には、限定装備や各種育成素材など、豪華報酬がラインナップされています！

沢山集めて交換しましょう！

【開催期間】

2022年 12月 30日(金)13:00～2023年 1月 26日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■年末年始ログインボーナス開催！

新年をお祝いしたログインボーナスを開催いたします！

【開催期間】

2022年 12月 30日(金)13:00～2023年 1月 12日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「未所持ユニット 1 体確定 10 連ガチャ」開催！

1 月 1日(日) 0:00より、「未所持ユニット 1体確定 10連ガチャ」を開催いたします。

本ガチャは、未所持のユニットが必ず 1体出現する、特別な 10連ガチャです。

2022年 6月 16日までに登場したユニット(剣聖ベイランドまで)が出現対象で、有償クリスタル 3000個

で 1 度だけ引くことができます。

【開催期間】

2023年 1月 1日(日)0:00～2023年 1 月 5 日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■公式 Twitter 声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「グラッフル役 日笠陽子さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプレゼ

ントいたします。公式 Twitter（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿を RT で応募完了となります。

たくさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2022年 12月 30日(金)～2023年 1月 3日(火)23:59 まで

■【予告】ラスクラ！ゆく年くる年キャンペーン開催!!

12 月 31日(土)より「ラスクラ！ゆく年くる年キャンペーン!!」を開催いたします。

公式 Twitterをフォローし、対象ツイートを RT(リツイート)してくれた方の中から抽選で合計 2023名様

に最大 10,000円分の「えらべる Pay」をプレゼント!!

皆さま、ぜひご参加ください！

【開催期間】

2022年 12月 31日(土)～2023年 1月 4日(水)23:59 まで

【賞品】

・えらべる Pay 10,000円分：3名

・えらべる Pay 1,000円分：20名

・えらべる Pay 100円分：2,000名

【参加方法】

1.公式 Twitter(@lastcloudia)をフォロー

2.対象ツイートを RTで参加完了！

3.ゲーム内「お知らせ」から抽選結果を確認

その他、キャンペーンの詳細は下記 URLよりご確認ください。

https://www.lastcloudia.com/news/3960/

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2022 AIDIS Inc.